
З А П О В Е Д 
НА 

МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

25.03.2025 г. № ОХ - 290 гр. София 

На основание чл. 26, т. 6, чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и въоръжените 

сили на Република България (ЗОВСРБ), чл. 32, чл. 36, чл. 37, чл. 71ф и чл. 71ч от 

Правилника за прилагане на Закона за отбраната и въоръжените сили на Република 

България (ППЗОВСРБ) и във връзка с § 26 от ПЗР към ПМС № 381 от 24.11.2022 г. 

за изменение и допълнение на ППЗОВСРБ, приет с Постановление № 46 на 

Министерския съвет от 2010 г. (обн. ДВ бр. 95 от 29 ноември 2022 г.) (Изм. – ДВ, 

бр. 88 от 2024 г., в сила от 18.10.2024 г.), 

З А П О В Я Д В А М: 

В заповед на министъра на отбраната № ОХ-93/24.01.2025 г. относно 

определяне на реда за назначаване и преназначаване на военнослужещи на 

длъжности в Министерството на отбраната, структурите на пряко подчинение 

на министъра на отбраната и Българската армия и за комплектуване на 

вакантни и овакантяващи се длъжности в многонационални формирования, 

международни организации или в други международни инициативи на 

територията на страната през 2025 година, се правят следните изменения: 

 

1. В раздел ІІ, точка 1, придобива следното съдържание: 

„1. За висок некомплект определям, както следва: 

1.1. некомплектът в административните звена на Министерството на 

отбраната равен или по-висок от: 

– за офицерите – 28 %; 

– за офицерските кандидати – 8 %; 

– за сержантите (старшините) – 11 %. 

1.2. в структурите на пряко подчинение на министъра на отбраната (общо 

за съответната структура) равен или по-висок от: 

– за офицерите – 42 %; 

– за офицерските кандидати – 51 %; 

– за сержантите (старшините) – 26 %; 

– за войниците (матросите) – 35 %. 

1.3. във военните формирования от Българската армия равен или по-висок 

от: 

– за офицерите – 28 %; 

– за офицерските кандидати – 8 %; 

– за сержантите (старшините) – 11 %; 

– за войниците (матросите) – 30 %.“ 

 

Съдържание: Изменение и допълнение в заповед на министъра на 

отбраната № ОХ-93/24.01.2025 г.  



2 

2. В раздел ІІІ: 

2.1. В т. 1.1.1. Текста „До 28.02.2025 г.“, се изменя на „До 25.03.2025 г.“ 

2.2. В т. 1.1.2. Текста „До 20.03.2025 г.“, се изменя на „До 31.03.2025 г.“ 

2.3. В т. 1.2.1. Текста „До 13.03.2025 г.“, се изменя на „До 27.03.2025 г.“ 

2.4. В т. 1.2.2. Текста „До 03.04.2025 г.“, се изменя на „До 11.04.2025 г.“ 

2.5. В т. 1.5.1. Текста „До 27.03.2025 г.“, се изменя на „До 10.04.2025 г.“ 

2.6. В т. 1.5.2. Текста „До 17.04.2025 г.“, се изменя на „До 25.04.2025 г.“ 

2.7. В т. 1.7.  Текста „До 17.04.2025 г.“,  се изменя на „До 25.04.2025 г.“ 

2.8. В т. 1.9.  Текста „До 30.04.2025 г.“,  се изменя на „До 09.05.2025 г.“ 

 

Тази заповед е неразделна част от заповед на министъра на отбраната 

№ ОХ-93/24.01.2025 г. 

Директорът на дирекция „Връзки с обществеността и протокол” да 

организира публикуването на настоящата заповед на интернет-страницата на 

Министерство на отбраната, а началникът на военно формирование 26340 – 

София - в Комуникационната и информационна система „Щит“.  

Изпълнението на заповедта възлагам на ръководителите на 

административни звена от Министерството на отбраната, ръководителите на 

СППМО и на командирите на структурите по чл. 60д, ал. 1 от Закона за 

отбраната и въоръжените сили на Република България. 

 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


